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Mindenféle módosítás nél-
kül, a múlt hónapban is 
előterjesztett formában 

kerül az önkormányzati képvise-
lő-testület asztalára a 2019-es he-
lyi adókra és illetékekre vonatkozó 
adóhatározat. Benne egyebek mel-
lett az épületadóknál a magánsze-
mélyek által használt ingatlanok 
esetében háromféle kategóriát 
különböztetnek meg továbbra is: 
lakó-, gazdasági célra használt, 
illetve a vegyes használatú épü-
letek. A gazdasági tevékenységre 
használt épületek esetében egy-
százalékos adókulcsot javasolt a 
hivatal, tavaly és 2017-ben ez 1,1 
százalék volt, 2016-ban pedig 1,3 
százalék. A jogi személyek eseté-
ben is ugyanezen három kategória 
lesz 2019-ben, és a gazdasági tevé-
kenységre használt épületek ese-

tében itt is egyszázalékos lenne az 
adókulcs.

Bizonyos adónemek nőnek, 
mások csökkennek

A tervezettel kapcsolatosan az Ud-
varhelyszéki Kis- és Középvállal-
kozók Szövetségével (UKKSZ) és a 
Székelyudvarhelyi Mikrovállalkozók 
Szövetségével is egyeztetett a város-
vezetés, mindkét szervezet kérelmet 
nyújtott be a hivatalhoz: azt kérték, 
hogy ezt az adókulcsot 0,8 százalék-
ra csökkentsék. Ez 1,2  millió lejes 
kiesést eredményezne a helyi költ-
ségvetésből, tudtuk meg, ezért túl 
nagy terhet róna az éves helyi költ-
ségvetésre. Ezzel szemben bizonyos 
adónemeknél emelést terveztek, így 
például a mezőgazdasági belterüle-
teknél 35 százalékos lenne az emelke-
dés, illetve növekedne a gépjárműadó 
is. A novemberi ülésen a tervezet nem 
ment át: a RMDSZ-frakcó nem támo-
gatta és a koalíció bizonyos tagjai is 
tartózkodtak a szavazásnál.

Az akkori ülésen egyébként 
szóban több módosító javaslat is 
elhangzott, de – annak ellenére, 
hogy Venczel Attila jegyző ez ki-
fejezetten kérte – írásos módosító 
javaslat tegnapig nem érkezett a 
hivatalhoz.

Év végéig kellene elfogadni

A szóban forgó határozatot decem-
ber 31-éig kellene elfogadja a tes-
tület, amennyiben ez nem történik 
meg, a helyi adók esetében csak 
a törvényhozó által megszabott 
adóalapot lehet alkalmazni. „A 
központi kormányzat megállapítja 
az adóalapot, amire a helyi önkor-
mányzat a törvény által meghatáro-
zott adórészletet (rátát) teheti rá. Ha 
nem születik adóhatározat, akkor a 
polgármesteri hivatal ezzel az adó-
rátával nem élhet, tehát azt jelenti, 
hogy marad a minimális összeg, 
amit a központi kormányzat állapít 
meg. Ami pedig a helyi illetékeket 
érinti, ezeket a helyi önkormányzat 

szabja meg, nincsen a mértékük 
meghatározva a törvény által,  így 
akkor ezek az illetékek megszűn-
nek” – magyarázta kérésünkre 
Venczel Attila. Ilyenek például a 
parkolási díj, a közterület-haszná-
lati illetékek, illetve a reklámilleték 
is. A város jegyzője megjegyezte, a 
kiesés óriási veszteséget jelentene 
a városi költségvetésben. 

Mint megtudtuk, a határozatot 
bármikor elő lehet ismét terjeszte-
ni, tehát például jövő év elején is. 
„Ebben az esetben, főleg az adók 
tekintetében viszont problémák 
merülnek fel, hiszen a törvény már 
január első napjait is megjelöli a 
kifizetés kezdetének. Ez az összeg 
pedig kiesik. Mindez beláthatat-
lan káoszt jelenthet az adminiszt-
rációban” – fogalmazott a jegyző. 
Hozzátette, a lakosságot is kelle-
metlenül érintené, ha az utólag 
jóváhagyott adók miatt a második 
félévi adók mértéke változna.

Mint arról már írtunk, 2016-ban 
progresszív adócsökkentést ígért 
a városvezetés a vállalkozóknak, 
amelyet azóta minden ilyen dön-
téskor gyakorlatba is ültet – ma-
gyarázta korábban Gálfi  Árpád 
polgármester. Ennek eredménye-
ként a 2016-ban alkalmazott, 1,3 
százalékos adókulcs folyamatosan 
csökkent, a 2019-re vonatkozó elő-
terjesztés már csak egy százalékot 
irányoz elő.

Vitatott adóügyek
„Beláthatatlan káoszt” jelenthet, ha nem születik meg az adóhatározat

• Nem változnak a helyi adók, megszűnnek a helyi illetékek Székelyud-
varhelyen, amennyiben a városatyák az év végéig nem fogadják el az 
említett adónemek jövő évi értékeit. Noha első hallásra jó hírnek tűnik, 
ezt valójában megszenvedné a helyi költségvetés. A tanácsosoknak ma 
lehetőségük nyílik a helyzet rendezésére. Novemberben is megtehették 
volna, de akkor nem szavazták meg a vonatkozó tervezetet.

Az (X) szignóval el lá tott szö ve gek  fi ze-
tett rek lá mok, köz le mé nyek. A meg je lent 
írá sok nem fel tét  le nül a szerkesztőség 
vé le mé nyét tük   rö zik!
Szerkesztőségünk fenn tart ja a jo got, 
hogy a be ér ke zett le ve lek és más fé le írá-
sok közléséről dönt sön. Kéz ira to kat  nem 
őrzünk meg, és nem kül dünk vis  sza.
Hir de tés fel vé tel és ter jesz tés a szerkesz-
tőség címén hétköznap 8–16 óra között.
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Jótékonysági 
gitárest
Szabó Sámuel és Kinda Tamás 
tart akusztikus gitárestet 
csütörtökön este nyolc órától 
a székelyudvarhelyi Zújgében. 
Az ünnepekre való hangolódás 
mellett a rendezvény célja 
a jótékonykodás, ugyanis a 
koncert idejére egy perselyt 
helyeznek el a szórakozóhe-
lyen, amibe bárki beleteheti 
adományait. A szervezők a 
fogyatékkal élő gyerekeken 
segítő Orbán Alapítványnak 
ajánlják fel a befolyt összeget.

Ez is egy módszer

Új módszerhez folyamodtak 
felsőboldogfalvi civilek az 
illegálisan szemetelők meg-
fékezésére: táblát helyeztek 
ki a Küküllő partjára, remél-
ve, hogy a figyelemfelkeltés 
majd távol tartja azokat, akik 
rendszeresen oda hordják a 
hulladékot.

Fekete Vince új 
kötetét mutatják be
Az Erdély Magyar Irodalmáért 
Alapítvány könyvbemutatóra 
invitálja a literatúrakedvelőket 
december 19-én, szerdán, 
délután 6 órától a székelyud-
varhelyi Városi Könyvtárba. 
Bemutatásra kerül Fekete Vin-
ce Szárnyvonal című verses-
könyve. A szerzővel Szakács 
István Péter író, az irodalmi est 
házigazdája beszélget.
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